
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 100568 ΕΞ 2022/ 
14.7.2022 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Οικο-
νομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών 
«Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Εργασίας για την εκτίμηση της εθνικής τρωτό-
τητας Ξεπλύματος Χρήματος και Χρηματοδότησης 
Τρομοκρατίας για την επικαιροποίηση της Έκθεσης 
Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για τη νομιμοποίηση 
εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και τη 
χρηματοδότηση της Τρομοκρατίας» (Β’ 3751).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 100554 ΕΞ 2022/ 
14.7.2022 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Οι-
κονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-
κών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 
Ομάδας Εργασίας για την εκτίμηση της εθνικής 
απειλής Ξεπλύματος Χρήματος και Χρηματοδό-
τησης της Τρομοκρατίας για την επικαιροποίηση 
της Έκθεσης Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για τη 
νομιμοποίηση εσόδων από εγκληματικές δρα-
στηριότητες και τη χρηματοδότηση της τρομο-
κρατίας» (Β’ 3752, διόρθωση σφάλματος: Β’ 4074).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 78229 ΕΞ 2023 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 100568 ΕΞ 2022/ 
14.7.2022 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Οι-
κονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών 
«Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Εργασίας για την εκτίμηση της εθνικής τρωτό-
τητας Ξεπλύματος Χρήματος και Χρηματοδότησης 
Τρομοκρατίας για την επικαιροποίηση της Έκθε-
σης Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για τη νομιμοποί-
ηση εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και 
τη χρηματοδότηση της Τρομοκρατίας» (Β’ 3751).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

ζ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

η) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’  181).

2. Την υπό στοιχεία 101773 ΕΞ 2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση καθηκόντων μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών, στον Νικόλαο Κουλοχέρη του 
Δημητρίου» (ΥΟΔΔ 698).

3. Την υπό στοιχεία 100568 ΕΞ 2022/14.7.2022 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3494

37217

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.25 12:37:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37218 Τεύχος B’ 3494/25.05.2023

του Υπουργείου Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότηση 
και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας για την εκτίμη-
ση της εθνικής τρωτότητας Ξεπλύματος Χρήματος και 
Χρηματοδότησης Τρομοκρατίας για την επικαιροποίηση 
της Έκθεσης Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για τη νομι-
μοποίηση εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες 
και τη χρηματοδότηση της Τρομοκρατίας» (Β’ 3751), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 161765 ΕΞ 
2022/4.11.2022 (Β’ 5718) και 187797 ΕΞ 2022/21.12.2022 
(Β’ 6738, διόρθωση σφάλματος: Β’ 7298) όμοιες.

4. Το υπό στοιχεία 64265 ΕΙ 2023/25.4.2023 μήνυμα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Χρηματο-
οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών και 
των δι’ αυτού προωθούμενων από 29.3.2023 μηνύματος 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και υπό στοιχεία 2162.3-
9/23854/2023/29.3.2023 εγγράφου της Διεύθυνσης 
Δίωξης Ναρκωτικών και Λαθρεμπορίου του Αρχηγείου 
Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής.

5. Την υπό στοιχεία 78001 ΕΞ 2023/18.5.2023 εισήγηση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την ανάγκη απρόσκοπτης λειτουργίας της εν θέματι 
ομάδας.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

I. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 100568 ΕΞ 2022/
14-07-2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Οικονο-
μικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών (Β’ 3751, 
6Η2ΚΗ-ΣΤΙ) και στην παρ. Β του διατακτικού της επικαι-
ροποιούμε το υπ’ αρ. 4 τακτικό μέλος και αντικαθιστούμε 
το αναπληρωματικό του, ως εξής:

«4. Αντώνιο Θεοδώρου του Ιωάννη, Πλωτάρχη Λ.Σ., 
στέλεχος της Διεύθυνσης Δίωξης Ναρκωτικών και Λα-
θρεμπορίου του Αρχηγείου Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., με αντικατα-
στάτρια του τη Βαΐτσα-Μαρία Μέλλου του Ναπολέοντα, 
Υποπλοίαρχο Λ.Σ., στέλεχος της ίδιας Υπηρεσίας».

ΙΙ. Ως εκ τούτου, η παρ. Β του διατακτικού της τροπο-
ποιούμενης απόφασης διαμορφώνεται ως εξής:

« Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω ομάδα και ορίζουμε 
τα μέλη της ως εξής:

1. Κωνσταντίνα Ευδαίμων του Νικολάου, του κλάδου ΠΕ 
Εφοριακών με βαθμό Α’, Προϊσταμένη του Τμήματος Α’ -
Στρατηγικού Σχεδιασμού, της Διεύθυνσης Στρατηγι-
κού Σχεδιασμού και Προγραμματισμού Ερευνών, της 
Γενικής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε., της Γενικής Γραμματείας 
Φορολογικής Πολιτικής και Δημοσίας Περιουσίας του 
Υπουργείου Οικονομικών, ως Πρόεδρο, με αναπληρώ-
τριά της, την Παναγιώτα Παπακυριάκου του Σταύρου, 
του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών με βαθμό Α’, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Β’ - Νομικής Υποστήριξης, της Διεύθυν-
σης Επιχειρησιακής Υποστήριξης, της Γενικής Διεύθυν-
σης του Σ.Δ.Ο.Ε., της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής 
Πολιτικής και Δημοσίας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών.

2. Αγγελική Τσιάπρα του Δημητρίου, του κλάδου ΠΕ 
Εφοριακών με βαθμό Α’, υπάλληλο του Τμήματος Α’ της 
Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού και Προγραμματι-
σμού Ερευνών της Κ.Υ της Γενικής Διεύθυνσης ΣΔΟΕ, ως 

τακτικό μέλος με αναπληρώτριά της την Αγνή Καρακου-
λάκη του Νικολάου, του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών με βαθ-
μό Α’, υπάλληλο του Τμήματος Δ’ της ίδιας Διεύθυνσης.

3. Ηλία Χρηστάκη του Δημητρίου, ΠΕ/Γ’ Υπάλληλο 
στη Διεύθυνση Στρατηγικής Τελωνειακών Ελέγχων και 
Παραβάσεων, Γ’ Τμήμα Δίωξης Λαθρεμπορίου και Ορ-
γανωμένου Εγκλήματος, Γενική Διεύθυνση Τελωνείων 
και ΕΦΚ της Α.Α.Δ.Ε., με αναπληρωτή του τον Δημήτριο 
Ράπτη του Χρήστου, ΠΕ/Α’ Προϊστάμενο του Γ’ Τμήματος 
Δίωξης Λαθρεμπορίου και Οργανωμένου Εγκλήματος, 
στη Διεύθυνση Στρατηγικής Τελωνειακών Ελέγχων και 
Παραβάσεων, Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και ΕΦΚ της 
Α.Α.Δ.Ε.

4. Αντώνιο Θεοδώρου του Ιωάννη, Πλωτάρχη Λ.Σ., 
στέλεχος της Διεύθυνσης Δίωξης Ναρκωτικών και Λα-
θρεμπορίου του Αρχηγείου Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., με αντικατα-
στάτρια του τη Βαΐτσα-Μαρία Μέλλου του Ναπολέοντα, 
Υποπλοίαρχο Λ.Σ., στέλεχος της ίδιας Υπηρεσίας.

5. Χρήστο Ζιαβρά του Φωτίου, στέλεχος του Τμήματος 
Ανάλυσης Υποθέσεων και Φορολογικού Ελέγχου, της
Α’ Μονάδας της Αρχής Καταπολέμησης της Νομιμοποί-
ησης Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότητες, με 
αναπληρωτή του τον Φίλιππο Αλεξανδράτο του Χαραλά-
μπους, στέλεχος του Τμήματος Ερευνών της Α’ Μονάδας 
της ίδιας Αρχής.

6. Κωνσταντίνο Ράγκο του Θωμά, Αστυνομικό Υποδι-
ευθυντή, με αναπληρώτριά του τη Ζωή Τζήκα του Αθα-
νασίου, Αστυνόμο Α’.

7. Αικατερίνη Γκόλια του Κωνσταντίνου, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Στατιστικής με βαθμό Α’, Αναπληρώτρια Προ-
ϊσταμένη στο Γραφείο Συλλογής και Επεξεργασίας Δικα-
στικών Στατιστικών Στοιχείων (ΓΣΕΔΣΣ) του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, με αναπληρώτριά της την Μαρία Πανοηλία 
του Χρήστου, δικηγόρο, μετακλητή υπάλληλο, συνερ-
γάτη στο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δικαιοσύνης και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων του Υπουργείου Δικαιοσύνης,

8. Πέτρο Φασιλή του Νικολάου, υπάλληλο που υπη-
ρετεί στο Τμήμα Ι’ της Διεύθυνσης Ελέγχων της Γενικής 
Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) με αναπληρώτριά του 
την Πολυξένη Τσώνη του Διονυσίου, υπάλληλο που υπη-
ρετεί στην ίδια Υπηρεσία,

9. Αργυρή Αποστολίδου του Αποστόλου, του κλάδου 
ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α’, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Δ’ - Συντονισμού για την καταπολέμηση 
της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστη-
ριότητες και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας, της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής, του Υπουργείου 
Οικονομικών, με αναπληρώτριά της την Παρασκευή Θε-
οδωροπούλου του Κωνσταντίνου, δικηγόρο με έμμισθη 
εντολή στο Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υποστήριξης, της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών, ως μέλη.

Χρέη Γραμματέα θα εκτελεί η Ευαγγελία-Πηνελόπη 
Μεσσήνη, του κλάδου Εφοριακών με βαθμό Γ’, υπάλληλο 
του Τμήματος Δ’, της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδια-
σμού και Προγραμματισμού Ερευνών, της Γενικής Διεύ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37219Τεύχος B’ 3494/25.05.2023

θυνσης του Σ.Δ.Ο.Ε., με αναπληρώτριά της την Βασιλική 
Κονδάκη, του κλάδου Εφοριακών με βαθμό Α’, υπάλληλο 
του Τμήματος Γ’, της Διεύθυνσης Επιχειρησιακής Υποστή-
ριξης, της Γενικής Διεύθυνσης του Σ.Δ.Ο.Ε.».

ΙIΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαΐου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Οικονομικής Πολιτικής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΛΟΧΕΡΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 78220 ΕΞ 2023 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 100554 ΕΞ 2022/ 
14.7.2022 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Οι-
κονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-
κών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 
Ομάδας Εργασίας για την εκτίμηση της εθνικής 
απειλής Ξεπλύματος Χρήματος και Χρηματοδό-
τησης της Τρομοκρατίας για την επικαιροποίη-
ση της Έκθεσης Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για 
τη νομιμοποίηση εσόδων από εγκληματικές δρα-
στηριότητες και τη χρηματοδότηση της τρομο-
κρατίας» (Β’ 3752, διόρθωση σφάλματος: Β’ 4074).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

ζ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-

νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-

σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 

στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

η) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’  181).

2. Την υπό στοιχεία 101773 ΕΞ 2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 

«Ανάθεση καθηκόντων μετακλητού Γενικού Γραμματέα 

της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Οικονομικών, στον Νικόλαο Κουλοχέρη του 

Δημητρίου» (ΥΟΔΔ 698).

3. Την υπό στοιχεία 100554 ΕΞ 2022/14.7.2022 απόφα-

ση του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότηση και 

ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας για την εκτίμηση της 

εθνικής απειλής Ξεπλύματος Χρήματος και Χρηματο-

δότησης της Τρομοκρατίας για την επικαιροποίηση της 

Έκθεσης Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για τη νομιμοποί-

ηση εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και τη 

χρηματοδότηση της τρομοκρατίας» (Β’ 3752, διόρθωση 

σφάλματος: Β’ 4074), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό 

στοιχεία 133788 ΕΞ 2022/19.9.2022 (Β’ 4957) και 40706 

ΕΞ 2023/14.3.2023 (Β’ 1920) όμοιες.

4. Την υπό στοιχεία 78005 ΕΞ 2023/18.5.2023 εισήγηση 

της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Το υπό στοιχεία 64265 ΕΙ 2023/25.4.2023 μήνυμα 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Χρηματο-

οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών και 

των δι’ αυτού προωθούμενων από 29.3.2023 μηνύματος 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και υπό στοιχεία 2162.3-9/

23854/2023/29.3.2023 εγγράφου της Διεύθυνσης Δίω-

ξης Ναρκωτικών και Λαθρεμπορίου του Αρχηγείου Λι-

μενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής.

6. Την ανάγκη απρόσκοπτης λειτουργίας της εν θέματι 

ομάδας.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

αποφασίζουμε:

I. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 100554 ΕΞ 2022/ 

14.7.2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής 

Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών (Β’ 3752, διόρ-

θωση σφάλματος: Β’ 4074) και στην παρ. Β του διατακτι-

κού της αντικαθιστούμε τo υπό στοιχεία 5 τακτικό μέλος 

και επικαιροποιούμε τα στοιχεία του αναπληρωματικού 

του, ως εξής:
«5. Σπυρίδωνα Καρατζή του Παναγιώτη, Υποπλοίαρχο 

Λ.Σ., στέλεχος της Διεύθυνσης Ασφάλειας και Προστα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37220 Τεύχος B’ 3494/25.05.2023

σίας Θαλασσίων Συνόρων του Αρχηγείου Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., 
με αναπληρωτή του τον Αντώνιο Θεοδώρου του Ιωάννη, 
Πλωτάρχη Λ.Σ., στέλεχος της Διεύθυνσης Δίωξης Ναρ-
κωτικών και Λαθρεμπορίου του Αρχηγείου Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.».

ΙΙ. Ως εκ τούτου, η παρ. Β του διατακτικού της τροπο-
ποιούμενης απόφασης διαμορφώνεται ως εξής:

«Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα Εργασίας και 
ορίζουμε τα μέλη της ως εξής:

1. Ιωάννη Ανδρουλάκη του Νικολάου, Επ. Καθηγητή 
Ποινικού Δικαίου και Ποινικής Δικονομίας του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Πρόε-
δρο, με αναπληρώτριά του την Αργυρώ Ελευθεριάδου, 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας 
Δικαστηρίων του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

2. Χάιδω Βελιούρη του Περικλή, του κλάδου ΠΕ Εφο-
ριακών, με βαθμό Α’ Προϊσταμένη Τμήματος Ανάκτη-
σης Περιουσιακών Στοιχείων Από Εγκληματικές Δρα-
στηριότητες και Αμοιβαίας Συνδρομής της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού & Προγραμματισμού Ερευνών 
της Γενικής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε, με αναπληρώτριά της 
την Κρυσταλλία Τσιρώνη του Ευαγγέλου, του κλάδου 
ΠΕ Τελωνειακών με βαθμό Α’, που υπηρετεί στην ίδια 
υπηρεσία.

3. Μαρία Κόντη του Ιωάννη, του κλάδου ΠΕ Τελωνει-
ακών με βαθμό Α’, υπάλληλο του Γ’ Τμήματος Δίωξης 
Λαθρεμπορίου και Οργανωμένου Εγκλήματος της Δι-
εύθυνσης Στρατηγικής Τελωνειακών Ελέγχων και Πα-
ραβάσεων, της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και ΕΦΚ, 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), με 
αναπληρωτή της, τον Δημήτριο Ράπτη, Προϊστάμενο του 
Γ’ Τμήματος Δίωξης Λαθρεμπορίου και Οργανωμένου 
Εγκλήματος, της Διεύθυνσης Στρατηγικής Τελωνεια-
κών Ελέγχων και Παραβάσεων, της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και ΕΦΚ, της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).

4. Αργύριο Τσομώκο, του Ιωάννη, Προϊστάμενο του 
Τμήματος Διαχείρισης Κινδύνων Διαφθοράς της Διεύ-
θυνσης Αξιολόγησης Κινδύνων Διαφθοράς και Ειδικών 
Τομεακών Στρατηγικών Καταπολέμησης της Διαφθοράς, 
της Γενικής Διεύθυνσης Ακεραιότητας και Λογοδοσίας, 
Εθνική Αρχή Διαφάνειας, με αναπληρωτή του τον Ανα-
στάσιο Δελλή του Κωνσταντίνου, που υπηρετεί στην ίδια 
Υπηρεσίας.

5. Σπυρίδωνα Καρατζή του Παναγιώτη, Υποπλοίαρχο 
Λ.Σ., στέλεχος της Διεύθυνσης Ασφάλειας και Προστα-
σίας Θαλασσίων Συνόρων του Αρχηγείου Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., 

με αναπληρωτή του τον Αντώνιο Θεοδώρου του Ιωάννη, 
Πλωτάρχη Λ.Σ., στέλεχος της Διεύθυνσης Δίωξης Ναρ-
κωτικών και Λαθρεμπορίου του Αρχηγείου Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.

6. Ζωή Τζήκα του Αθανασίου, Αστυνόμο Α’, με ανα-
πληρωτή της τον Ανδρέα Μουλίνο του Κωνσταντίνου, 
Αστυνομικό Υποδιευθυντή.

7. Νικολέτα Ασαρίδου του Ιορδάνη, Αστυνόμο Β’, με 
αναπληρώτριά της την Μαρία Κουρτίδου του Κωνστα-
ντίνου, Υπαστυνόμο Β ’.

8. Νικόλαο Παπουτσή του Κωνσταντίνου, Αστυνόμο Β’,
με αναπληρωτή του τον Παναγιώτη Βάκκα του Χρυσό-
στομου, Αστυνόμο Β’.

9. Βασίλειο Ζουμπούλη του Ευστράτιου, στέλεχος του 
Τμήματος Μελετών και Διεθνών Σχέσεων της Α’ Μο-
νάδας της Αρχής καταπολέμησης της νομιμοποίησης 
εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες, με αναπλη-
ρωτή του τον Φώτιο Μαρνέρα του Γεωργίου, στέλεχος 
του Τμήματος Ερευνών της Α’ Μονάδας της Αρχής κα-
ταπολέμησης της νομιμοποίησης εσόδων από εγκλη-
ματικές δραστηριότητες.

10. Δήμητρα Λογοθέτη του Ιωάννου, του κλάδου ΠΕ 
Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, υπάλληλο του Τμήματος 
Συντονισμού για την καταπολέμηση της νομιμοποίησης 
εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και χρημα-
τοδότησης της τρομοκρατίας της Διεύθυνσης Χρημα-
τοοικονομικής Πολιτικής της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών, με αναπληρώ-
τριά της την Αργυρή Αποστολίδου του Αποστόλου, του 
κλάδου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α’, Αναπληρώτρια Προ-
ϊσταμένη του ως άνω Τμήματος.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Δήμητρα 
Κιούση του Νικολάου, υπάλληλος της Κεντρικής Υπηρε-
σίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, με αναπληρώτριά της 
τη Σταματική Δέτση του Γεωργίου, υπάλληλο, ομοίως, 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης».

ΙIΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Η απόφαση αυτή να δη-
μοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Μαΐου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Οικονομικής Πολιτικής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΛΟΧΕΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034942505230004*


